
32 5ª feira | 31/Mar/2016 - Edição nº 9667

Junta Comercial do Paraná - Jucepar Paranaprevidência

EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 5559 29/03/2016
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 5229 DE 24/02/2016 O NOME DE ILDA SALA HAWTHORNE
R.G. 17525620 LF - 1

 EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 5560 29/03/2016
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 5258 DE 05/10/2007 O NOME DE SORAIA MARCIA DOS SANTOS CARVALHO
R.G. 40658599 LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 7205 DE 11/04/2000 O NOME DE LYDIANI MARIA DOS SANTOS PEZZINI
R.G. 35345183 LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 8973 DE 17/04/2008 O NOME DE TERESINHA ROSANE JASKOWIAK
R.G. 41592907 LF - 21
EXCLUIR DA PORTARIA N. 10151 DE 23/11/2004 O NOME DE LORACI SOARES CHAISE
R.G. 20492171 LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 19153 DE 13/10/2009 O NOME DE WALKIRIA CANTARELLI DA SILVA
R.G. 47257573 LF - 90

 EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 5561 29/03/2016
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 9123 DE 13/10/2004 O NOME DE LUCIANA CRISTINA LEAL SANTIL
R.G. 52415837 LF - 1

 EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 5562 29/03/2016
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 4034 DE 28/09/2011 O NOME DE JURACI MOREIRA
R.G. 19303586 LF - 1

25183/2016

RESUMO DE ATO DE REVISÃO

DE BENEFÍCIO PREVIDENCIÁRIO

O Diretor Presidente e o Diretor de Previdência da 
PARANAPREVIDÊNCIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei-PR nº 12.398, de 30 de dezembro de 1998, resolvem DETERMINAR A 
REVISÃO do benefício previdenciário, na forma abaixo especifi cada:
• PENSÃO POR MORTE DO SEGURADO Nº 90.131/15

• Protocolo: 13.750.688-2/13.785.362-7 
• Segurado: Hoxisley Cortez 
• Cargo: Escrivão de Polícia
• Benefi ciários: Aaron Correia Cortez – Filho Universitário – 33,33%

 Abraham Correia Cortez – Filho Menor – 33,34%
 Zeliandra Katia Rodrigues – Convivente – 33,33%

Valor Mensal do Benefício: R$ 6.321,55
(Seis Mil Trezentos e Vinte e Um Reais e Cinquenta e Cinco Centavos) 
- FF
Motivo: Inclusão de Zeliandra Katia Rodrigues na qualidade 
de convivente. Embasamento Legal, Art. 42, I, da Lei/PR nº 
12.398/98.

Curitiba, 30 de março de 2016.
24531/2016

(Cinco mil, cento e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos). Cálculos de fl s.58 
- PRPREV. 
Protocolo nº 13.563.467-0

Curitiba, 14 de março de 2016.

Dinorah Botto Portugal Nogara
Secretária de Estado da

Administração e da Previdência

RESOLUÇÃO Nº 4822

A Secretária de Estado da Administração e da Previdência, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o contido no Decreto no 1748 de 24 de janeiro de 
2000, 

R E S O L V E : 

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 011/2016.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 e, em conformidade 
com o memorando n° 011/2016, de 30/03/2016, da Secretaria Geral, protocolado 
sob n°16/102395-9 em 30.03.2016, determina o DESARQUIVAMENTO do (s) 
ato(s) citado(s) abaixo, tornando pública a decisão para os fins legais da presente 
publicação. 

EMPRESA: NEW LINE GESTÃO DE RH EIRELI

NIRE: 41600073339 
ATO(s): Procuração de 07.07.2015, protocolo da JUCEPAR: 15/403496-7. 
JUSTIFICATIVA: Nome empresarial incorreto no texto da Procuração. A 
expressão “ME” está indevida, pois a empresa não possui porte.

CUMPRA-SE. 
PUBLIQUE-SE. 
Curitiba, 30 de março de 2016. 
Ardisson Naim Akel 
Presidente 

25582/2016

Proceder a revisão dos proventos de inatividade, de HERMINIA 
MARINGONDA DE BARROS, R.G.nº 960.283-6, Professor, LF-01, da SEED, 
alterando o valor dos proventos de acordo com os cálculos de fl s. 112 - PRPREV. 
Valor dos proventos R$ 5.886,50 (Cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais e 
cinquenta centavos).
Protocolo nº 07.636.119-3

Curitiba, 14 de março de 2016.

Dinorah Botto Portugal Nogara
Secretária de Estado da

Administração e da Previdência
25596/2016


